



السيد الأستاذ / رئيس قطاع الإفصاح بالبورصة المصرية
القرية الذكية - الحي المالي
مبنى البورصة المصرية أمام قاعة المؤتمرات

تحية طيبة .. وبعد ،،،

الموضوع : موافاة الهيئة والبورصة بأهم نتائج أعمال البنك
في نهاية كل سنة أو ربع سنة فور اعتماد مجلس الإدارة لها

بالإشارة الى خطاب سيادتكم المرسل إلينا تحت رقم ٢٥٣٢ بتاريخ ٥ مايو ٢٠١١م بخصوص الموضوع
بعاليه ، نتشرف بأن نرفق لسيادتكم البيان المطلوب في هذا الشأن وفقاً للنموذج المعد لذلك عن القوائم
المالية المجمعة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣م والتي لم يصدر بشأنها تقرير مراقبا حسابات البنك وذلك
بعد موافقة لجنة المراجعة بالبنك في اجتماعها يوم الثلاثاء ٨ اغسطس ٢٠٢٣م ، كما ننوه انه يرجع
ارتفاع نسبة التغير في :

- ١- صافي الربح في يونيو ٢٠٢٣م عن مثلها في يونيو ٢٠٢٢م بنسبة ٤٣,٢ % بصفة رئيسية الى
زيادة في ايرادات التوظيف والاستثمار بجانب زيادة فروق التقييم الموجبة لأرصدة الأصول والالتزامات
بالعملات الأجنبية ذات الطبيعة النقدية نتيجة ارتفاع اسعار العملات الاجنبية أمام الجنيه المصري .
- ٢- النصيب الأساسي للسهم في الأرباح في يونيو ٢٠٢٣م عن مثلها في يونيو ٢٠٢٢م بنسبة
٤٤,٣ % الى زيادة صافي الربح .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،
مدير علاقات المستثمرين

رئيس القطاع المالي

تحريراً في : ٢٠٢٣/٨/٨م
عدد : (٢) مرفقات



(أ) المؤشرات المالية

قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في

٢٠٢٣/٠٦/٣٠ (القيمة بالألف جم)

التغير %	الفرق	٢٠٢٢/٠٦/٣٠	٢٠٢٣/٠٦/٣٠	الب	ان
الإيرادات	٣,١٤٠,١٤٢	٨,٥٨٧,١٨٥	١١,٧٢٧,٣٢٧		
مجمّل الربح (١)	٨٧٠,٠٠٠	٢,٦٨٣,٤٦٨	٣,٥٥٣,٤٦٨		
نسبة مجمّل الربح الى الإيرادات	%٢٧,٧	%٣١,٢	%٣٠,٣		
صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة (٢)	٧٥٤,٤٧٤	٢,٩٠٦,٩٣٤	٣,٦٦١,٤٠٨		
صافي الربح بعد الضريبة والحقوق غير المسيطرة	٨٧٣,٧٣٤	٢,٠٢١,١٨٤	٢,٨٩٤,٩١٨		
النصيب الاساسى للسهم فى الأرباح / جنيه مصرى (٣)	١,٤٠٢	٣,١٦٣	٤,٥٦٥		

(١) عائد المشاركات والمربحات والمضاربات والإيرادات المشابهة - تكلفة الأوعية الادخارية والتكاليف المشابهة

(٢) كافة الإيرادات - كافة النفقات (عدا الضريبة)

(٣) صافي الربح (مقسوم على) عدد الأسهم

قائمة المركز المالى المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في

٢٠٢٣/٠٦/٣٠ (القيمة بالألف جم)

التغير %	الفرق	٢٠٢٢/١٢/٣١	٢٠٢٣/٠٦/٣٠	الب	ان
اجمالي حقوق الملكية	٢,٤٩٤,٦٠٥	٢٣,٣١٦,٣٠١	٢٥,٨١٠,٩٠٦		
رأس المال المدفوع	-	٥,٦٧٧,٥٠٩	٥,٦٧٧,٥٠٩		
أسهم خزينة	-	(٩,٨٩٢)	(٩,٨٩٢)		
الاحتياطات	١,٦٥٣,٥٩١	٥,٣٤١,٠٢٥	٦,٩٩٤,٦١٦		
الأرباح المحتجزة	٢,٦٩١,٢٩٣	٧,٢٦٤,٣٢٤	٩,٩٥٥,٦١٧		
صافي أرباح الفترة / السنة	(١,٨٦٢,٢٤٤)	٤,٧٥٧,١٦٢	٢,٨٩٤,٩١٨		
الحقوق غير المسيطرة	١١,٩٦٥	٢٨٦,١٧٣	٢٩٨,١٣٨		

قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في

٢٠٢٣/٠٦/٣٠ (القيمة بالألف جم)

التغير %	الفرق	٢٠٢٢/٠٦/٣٠	٢٠٢٣/٠٦/٣٠	الب	ان
التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل	٤٢٨,٥٠٧	١٦,١٧٦,٤٧٦	١٦,٦٠٤,٩٨٣		
التدفقات النقدية (المستخدمة فى) أنشطة الاستثمار	٢,٧٧٩,٥٦٢	(٣,٢٥٠,٦٠٢)	(٤٧١,٠٤٠)		
التدفقات النقدية (المستخدمة فى) أنشطة التمويل	(٤٣٩,١٤٧)	(٩٨٤,٢٤٩)	(١,٤٢٣,٣٩٦)		

(ب) لا يوجد أحداث هامة وقعت منذ تاريخ المركز المالى حتى الآن وتستوجب إفصاح.



FAISAL ISLAMIC BANK OF EGYPT

صدق في المعاملة • طهارة في الأرباح • سلامة في الأموال

(A) financial indicators

The consolidated Income Statement for the period 30/06/2023 (EGP Thousand)

Items	30/06/2023	30/06/2022	Diff.	Diff. %
total revenues	11,727,327	8,587,185	3,140,142	36.6%
Net income from return (1)	3,553,468	2,683,468	870,000	32.4%
Net income from return / total revenues	30.3%	31.2%	27.7%	(2.9)%
Profit before income tax (2)	3,661,408	2,906,934	754,474	26.0%
Net profit of the period	2,894,918	2,021,184	873,734	43.2%
Earnings per share (EGP) (3)	4.565	3.163	1.402	44.3%

(1) Return on Musharaka, Murabaha and Mudaraba and similar revenues - Cost of saving pools and similar costs

(2) all revenues - all expenses (except tax)

(3) Net profit divided by No. of shares

The consolidated Balance Sheet for the period 30/06/2023 (EGP Thousand)

Items	30/06/2023	31/12/2022	Diff.	Diff. %
Total Shareholders' Equity	25,810,906	23,316,301	2,494,605	10.7%
Paid-up Capital	5,677,509	5,677,509	-	-
Treasury Shares	(9,892)	(9,892)	-	-
Reserves	6,994,616	5,341,025	1,653,591	31.0%
Retained profit	9,955,617	7,264,324	2,691,293	37.0%
Net profit of the period / year	2,894,918	4,757,162	(1,862,244)	(39.1)%
Non-controlling rights	298,138	286,173	11,965	4.2%

The consolidated Cash Flows Statement 30/06/2023 (EGP Thousand)

Items	30/06/2023	30/06/2022	Diff.	Diff. %
Net cash flows resulting from operating activities	16,604,983	16,176,476	428,507	2.6%
Net cash flows (used in) investment activities	(471,040)	(3,250,602)	2,779,562	(85.5)%
Net cash flows (used in) financing activities	(1,423,396)	(984,249)	(439,147)	44.6%

(B) There are no significant events that occurred since the date of financial position till now that required disclosure .

إقرار

نقر بأن البيانات المرفقة مستخرجة من القوائم المالية المجمعة لبنك فيصل الإسلامي المصري بتاريخ ٣٠ يونيو ٢٠٢٣م التي تم الموافقة عليها من لجنة المراجعة بالبنك بتاريخ يوم الثلاثاء ٨ اغسطس ٢٠٢٣م ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أى تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية المعتمدة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبا الحسابات عليها وبعد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالى وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبا الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً " نظيفاً " .

وأن الملخص المرفق يتضمن كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لهما وأن جميع ما لم يتم الإفصاح عنه يدخل فى إطار المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك.

أمين سر لجنة المراجعة

عمر محمد على بشر